

اقرارنامه و بیانیه ریسک معاملات قراردادهای سلف موازی استاندارد در بورس انرژی "قرارداد فیما بین کارگزار و مشتری"

این اقرارنامه و بیانیه با توجه به آگاهی و اطلاع مشتریان از مقررات و خصوصیات معاملات قراردادهای سلف موازی استاندارد برای مشتریان محترم تنظیم گردیده است.

با توجه به وجود برخی از ریسکها در معاملات قراردادهای سلف موازی استاندارد، مشتری اذعان می‌نماید که با اطلاع دقیق و آگاهی کافی در مورد نحوه انجام اینگونه معاملات و دارا بودن شرایط و منابع مالی مناسب، نسبت به انجام این نوع معامله اقدام می‌نماید. همچنین مشتری اقرار می‌نماید:

1- در معاملات قرارداد سلف موازی استاندارد پرداخت بخشی از ثمن معامله یا تمامی آن بر اساس مشخصات قرارداد (مصوب هیئت پذیرش بورس انرژی) توسط مشتری خریدار پیش از انجام معامله الزامی می‌باشد. مشتری مسئول هرگونه ضرر و زیان ناشی از عدم پرداخت وجه مزبور و در صورت ارائه سفارش بدون رعایت این موضوع بورس و کارگزاری مسئولیتی نخواهند داشت.

2- چنانچه در مشخصات قرارداد سلف موازی استاندارد امکان تسویه نقدی از سوی عرضه کننده پذیرفته شده باشد، عرضه کننده می‌بایست در سررسید براساس ارزش روز قرارداد اقدام به تسویه نقدی با خریداران قراردادهای سلف موازی استاندارد نماید. لازم به ذکر است نوسان ارزش قراردادهای سلف موازی استاندارد در طول دوره معاملات، جزء ذاتی این نوع قراردادها محسوب می‌شود که می‌تواند منجر به افزایش هزینه تأمین مالی عرضه کنندگان این نوع قراردادها در بورس انرژی گردد.

3- شرکت کارگزاری موظف است دستور یا سفارش مشتری را عیناً اجرا نماید و چنانچه تحت شرایط خارج از اراده از قبیل اختلالات در سیستم‌های مخابراتی، الکترونیکی و غیره اجرای سفارشات مشتری قابل انجام نباشد، هیچگونه تعهد و تضمینی بابت اجرای سفارش مذکور متوجه شرکت کارگزاری و بورس انرژی نخواهد شد.

4- رعایت کلیه محدودیت‌های خرید و فروش که در قالب کدهای خاص توسط بورس اعلام و در مشخصات قرارداد ذکر می‌شود توسط هریک از مشتریان الزامی می‌باشد و در صورت اجرای سفارش خرید و فروش بدون رعایت این محدودیت، مشتری و شرکت کارگزاری مسئول جبران ضرر و زیان ناشی از ابطال احتمالی این معاملات خواهند بود و مسئولیتی در این زمینه متوجه بورس انرژی نخواهد بود.

5- مشتری از تمامی اطلاعات مربوط به شرایط قرارداد که بورس انرژی اعلام می‌نماید، آگاهی کامل دارد و کارگزار مسئول ادعای عدم اطلاع و فقدان آگاهی دقیق مشتری از شرایط بازار نخواهد بود.

6- مشتری قبل از شروع معامله از نرخ کارمزد و سایر هزینه‌های مربوط به معامله اطلاع کامل دارد و این هزینه‌ها در صورت حساب وی منظور خواهد شد.

7- انجام معاملات به صورت الکترونیکی توسط سامانه معاملاتی بورس انرژی انجام می‌پذیرد. در صورت بروز اختلال در سامانه معاملاتی، سفارش مورد درخواست مشتری ممکن است اجرا نشود که در این صورت هیچگونه مسئولیتی متوجه بورس انرژی و کارگزار نخواهد بود.

8- مراتب بالا جنبه حصری ندارد، این اقرارنامه و بیانیه شامل تمامی مصادیق پیش بینی نشده‌ای که به هر نحو مربوط به قراردادهای سلف موازی استاندارد باشند، خواهد بود.

به موجب این سند، اینجانب/ این شرکت بیانیه و اقرارنامه ریسک معاملات قراردادهای سلف موازی استاندارد را دریافت و مطالعه نموده و ضمن اعلام اطلاع از کلیه مقررات و خصوصیات معاملاتی و ریسک‌هایی که در آن متصور بوده و یا احتمال وقوع دارند و نیز با شناخت و درک کامل از ماهیت امر و شرایط و مقررات مربوطه، مراتب را تأیید می‌نماید و ملتزم به اجراء و رعایت آن می‌گردد.

مشخصات کارگزاری:

مشخصات مشتری:

نام و امضاء کارگزار:

نام و امضاء (دارنده/دارندگان مجاز و تعهدآور) مشتری: